
Protokół Nr XXVII/2010 
 

z  XXVII Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu  11 czerwca 2010r. w budynku 
Urzędu Gminy w Kruszynie  w godz. 11.00 – 14.00. 
 
Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy – Marian Klekot 
Protokolant –podinspektor Grażyna Olczyk 
Radnych obecnych – 13 
W obradach Sesji udział biorą: 
 

1. Wójt Gminy – Bogusław Mielczarek 
2. Zastępca Wójta – Zbigniew Zasępa 
3. Skarbnik Gminy – Ewelina Kokot 
4. Sekretarz Gminy – Małgorzata Wierzbicka 
5. Kierownik GOPS – Iwona Organka  
6. Kierownik GZO – Anna Bednarek 
7. Radca Prawny – Barbara Janik 
8. Radna Powiatu Częstochowskiego –  Jadwiga Zawadzka 

 
   oraz sołtysi wg załączonej listy obecności. 
 
Porządek obrad 
 
 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
5. Informacja o sposobie załatwienia  interpelacji radnych zgłoszonych na poprzedniej 

sesji. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Ustalenie okręgów wyborczych. 
8. Wprowadzenie zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kruszynie. 
9. Wprowadzenie zmian do Statutu Gminnego Zespołu Oświaty w Kruszynie. 
10. Wprowadzenie zmian do budżetu gminy Kruszyna na 2010r. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
12.  Informacje bieżące i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Kruszyna. 

 
 

Streszczenie przebiegu obrad Sesji 
 
Ad.pkt.1 
 
Otwarcia obrad XXVII Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Marian Klekot, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że 
w obradach Sesji uczestniczy 13 radnych, czyli 87% składu osobowego Rady. 
                                               ( lista obecności w załączeniu) 
 



 
Ad.pkt.2 
 
Projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Przewodniczący zwraca się z zapytaniem 
czy będą uwagi do proponowanego porządku. Uwag nie zgłoszono w związku z czym  
Przewodniczący zarządza głosowanie. W drodze głosowania, porządek obrad Sesji przyjęto 
do realizacji jednogłośnie. 
                                     ( porządek obrad podano wyżej ) 
 
Ad.pkt.3 
 
Przewodniczący stwierdza, że do protokołu z poprzedniej Sesji nie wniesiono uwag i 
wnioskuje o przyjęcie tego protokołu bez odczytywania. 
W drodze głosowania wniosek zostaje przyjęty jednogłośnie, tj.13 głosami „za” 
 
Ad.pkt.4 
 
Wprowadzono trzy zmiany do budżetu: 

− Zarządzeniem z dn. 20.05.2010r  zwiększono dochody i wydatki z tytułu następujących 
dotacji: 57 356,73zł – zwrot rolnikom podatku akcyzowego,7 015zł  – wydatki związane z 
wyborami prezydenckimi, 3 000zł – dofinansowanie wynagrodzeń pracownikom GOPS, 
15 081zł  – dożywanie uczniów. Zmniejszono dochody i wydatki na zadaniach zleconych o 
kwotę 11 000zł  – usługi specjalistyczne oraz rozdysponowano rezerwę na zarządzanie 
kryzysowe – 10 000 zł, 

− Zarządzeniem z dn. 27.05.2010r zwiększono dochody i wydatki z dotacji: 900 zł – dotacja na 
akcję kurierską, 7 000zł – dotacja na wypłatę zasiłków dla poszkodowanych w powodzi, 

− Zarządzeniem z dn. 04.06.2010r zwiększono dochody i wydatki z tytułu dotacji: 100 000zł  na 
prowadzenie akcji przeciwpowodziowej, 4 500zł – na wypłatę zasiłków dla poszkodowanych 
w powodzi, 

−  w wyniku powodzi jaka miała miejsce na terenie naszej gminy wystąpiły następujące straty: 
uszkodzenie nawierzchni 5 km dróg, podmyte dwa przepusty w ciągu drogi gminnej we wsi 
Widzówek, podtopienie budynków mieszkalnych, letniskowych oraz gospodarczych. 
Jednostki OSP prowadziła działania ratownicze poprzez układanie wałów powodziowych, 
ewakuację itp. Wstępnie ustalono, że koszt akcji wyniesie około 50 tys.zł. Powołane zostały 
komisje ds. szacowania strat w gospodarstwach, budynkach mieszkalnych oraz mienia 
komunalnego. 

− wydano 3 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz 1 decyzję celu 
publicznego na budowę oświetlenia ulicznego  w pasie drogowym ul. Kościuszki w 
Kruszynie,  

− Decyzja celu publicznego na budowę bezobsługowej stacji bazowej telefonii komórkowej 
sieci Play od której strona w dniu 20 kwietnia 2010r.  wniosła  odwołanie została utrzymana 
w mocy przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Częstochowie.                      

−  W przygotowaniu jest 12 decyzji w tym 2 decyzje celu publicznego dotyczące  budowy 
oświetlenia ulicznego Widzówek-Grąd, budowy świetlicy wiejskiej w Teklinowie oraz  10 
decyzji o wydanie warunków zabudowy, 

− Wydano 23 zaświadczenia o braku planu zagospodarowania przestrzennego                             
i przeznaczeniu wynikającym z obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania gminy dla 50 działek, 

− Wydano 4 postanowienia opiniujące wstępny projekt podziału nieruchomości, w tym       
podział działki dla wydzielenia działki pod przepompownie ścieków w Jackowie, 1 



postanowienie o wszczęciu postępowania rozgraniczeniowego oraz 1 decyzję          
wydzielenia działki budowlanej, 

− Otrzymaliśmy od Wójta Gminy Kłomnice postanowienie o podziale nieruchomości – działki 
nr 317 obręb Jacków w celu wydzielenia działki pod budynkiem handlowym GS. Wstępny 
projekt podziału przewiduje powierzchnię 0,0170ha  pod budynkiem GS.   
Na podstawie wstępnego projektu podziału geodeta opracowuje projekt podziału                           
do wydania decyzji. 

− Regulowano zapisy w księgach wieczystych mienia gminnego dotyczące nieruchomości które  
stały się własnością gminy, bądź sprostowania usterek wpisów  w księgach wieczystych dot. 
powierzchni  i numeru działek, 

− Wyregulowana została księga wieczysta mienia gminnego obrębu Teklinów  nieruchomości 
po scaleniu, 

− W dniu 23 marca 2010 roku odbył się przetarg na sprzedaż trzech nieruchomości 
letniskowych,  położonych w miejscowości Kijów. W wyniku przetargu do budżetu wpłynęła  
kwota  90.670,40 zł, 

− Zostały ogłoszone rokowania na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej                              
w miejscowości Baby. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 153.000,00 zł.                                 

− Zostały zawarte trzy umowy dzierżawy na okres 3 lat: 
− na działkę nr 1480 o pow. 0,19 ha, oraz na działkę nr 1534/2 o pow. 0,66 ha,  obręb 

Jacków 
− na działkę nr 301/2 o pow. 0,2015 ha, obręb Baby 
−  na działkę nr 753 o pow. 0,41 ha, nr 602/2 o pow. 0,7892 ha, nr 604/1 o pow. 0,50 ha, 

obręb Wikłów, 
− W dniu 8 kwietnia został ogłoszony pierwszy pisemny przetarg nieograniczony na dzierżawę  

nieruchomości rolnych, przeznaczonych pod uprawy polowe, 
− Dowieziono żużel hutniczy w ilości 20,12 ton na drogę wzdłuż cmentarza, 
− Podjęto temat zagospodarowania terenu przed cmentarzem, zlecono opracowanie  koncepcji 

która dalej będzie stanowiła podstawę do wykonania projektu, 
−  W ramach umowy ENION S.A. zamontował 2 opraw przy ul. Żwirki i Wigury przy blokach 

oraz przełożył oprawę oświetleniową z miejscowości Jacków Pustkowie na słup 
zlokalizowany przy strażnicy OSP Kruszyna, 
− Spółdzielnia Mieszkaniowa w Widzowie wypowiedziała podpisane wcześniej 

porozumienie dotyczące oświetlenia odcinka ul. Żwirki i Wigury (przy blokach), 
− Trwają prace w ramach inwestycji p.n. „Ukształtowanie przestrzeni publicznej na 

wyrobisku w centrum wsi Bogusławice” które prowadzi Zakład Wodno-Melioracyjny z 
Częstochowy . Koszt inwestycji 396.964,10 zł brutto, czas realizacji do 20.07.2010 r. 

− Trwają prace prowadzone w ramach zadania p.n. „Przebudowa i rozbudowa przychodni 
lekarskiej przy ulicy Kmicica 10 w Kruszynie”.  Roboty realizuje konsorcjum 
reprezentowane przez Zakład Remontowo-Budowlano-Instalatorski „BUDO-MAX” z 
siedzibą w Częstochowie oraz Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowym „MONTER” z 
Częstochowy, 

− Ogłoszono w dniu 12.05.2010 r. przetarg na budowę kompleksu boisk sportowych w 
ramach programu „Moje Boisko-Orlik 2012” w Kruszynie przy ulicy Pocztowej 2. 
Termin składania ofert upłynął w dniu 27.05.2010 r. w wyznaczonym terminie złożono 9 
ofert, z których najkorzystniejszą  jest oferta firmy INWESTCJE.PL Sp. z o.o.z Rybnika   
za cenę  brutto: 930.000,00zł,  

− Podpisano w dniu 08.06.2010 r. umowę z Panem Ryszardem Wasilewskim na pełnienie 
nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi prowadzonymi w ramach zadania p.n. 



„Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie Kruszyna obejmująca miejscowości Jacków, 
Baby – etap I wraz z montażem prasy do odwadniania osadu”, 

− Podpisano w dniu 09.06.2010 r. umowę na zadanie „Rozbudowa sieci kanalizacji w 
gminie Kruszyna obejmująca miejscowości Jacków, Baby – etap I wraz z montażem prasy 
do odwadniania osadu.” Roboty budowlane będzie realizowała firma „Hydromex Plus” 
Zaskórscy spółka jawna, z siedzibą w Częstochowie.  Koszt inwestycji brutto 4.920.tys. 
zł.  

− Dobiegają końca podstawowe prace prowadzone w ramach zadania  „Rozbudowa sieci 
kanalizacji w gminie Kruszyna obejmującej miejscowości Widzów i część Teklinowa” które 
realizuje firma „Hydromex Plus” Zaskórscy sp.j. z Częstochowy. Do wykonania zostaje 
uporządkowanie terenu, wykonanie dróg. Koszt inwestycji brutto: 3.290.563,26 zł. 
Planowany termin realizacji do dnia 30.07.2010 r, 

− W związku z zaproszeniem do składania ofert na ogrodzenie placu zabaw w Wikłowie oraz 
zorganizowanie boiska do siatkówki do Urzędu Gminy wpłynęła tylko 1 oferta firmy Bilpol. 
Niestety firma ta przedmiotowe zadanie może wykonać za kwotę 19.745,00  a w budżecie na 
to zadanie jest przeznaczona kwota 9.236,00. - środki pochodzą z funduszu sołeckiego, 

− W biurze Stowarzyszenia „Razem na wyżyny” złożone zostały 2 wnioski                                       
o dofinansowanie w ramach „Małych projektów”. Wnioski złożone przez Gminę Kruszyna 
dotyczą Dostosowania pomieszczeń w budynku OSP w Kruszynie dla potrzeb Orkiestry 
Dętej” (całkowita wartość zadania 39.253,00 a wnioskowane dofinansowanie 22.522,00) 
wniosek złożony został przez Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „POLONIA-UNIA” w 
Widzowie i dotyczy X Jubileuszowych Dni Widzowa (całkowita wartość zadania 15.000,00 a 
wnioskowane dofinansowanie 10.500,00). Rozstrzygnięcie konkursu powinno nastąpić w 
grudniu 2010 roku, 

− Dokonano uzupełnień  wniosków dotyczących : Adaptacja na cele kulturalno-społeczne 
pomieszczeń w remizach strażackich w Jackowie i Łęgu oraz Budowa trybun przy boisku do 
piłki nożnej – etap III. W dniu 24 maja do Urzędu Gminy dotarła informacja z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki  o zabezpieczeniu środków finansowych w kwocie 333.000,00 dla zadania 
pn. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko -  Orlik 2012 
(boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym) w 
Kruszynie przy ulicy Pocztowej 2”. Koszty już poniesione – 20.000,00zł. W wyniku projektu 
powstanie kompleks sportowy wyposażony w boisko piłkarskie                           o 
powierzchni 1860 m2, boisko wielofunkcyjne o powierzchni 613,11 m2, maszty 
oświetleniowe 8 szt., budynek szatniowo-sanitarny 58,20 m2, ogrodzenie boisk 310,80 m, 
ciągi komunikacyjne 581,28 m2.Nawierzchnia boiska wykonana z trawy syntetycznej w 
przypadku boiska do piłki nożnej  oraz poliuretanu dla boiska uniwersalnego. 

− Ogłoszony został nabór kandydatów na rachmistrzów spisowych. Kandydat na rachmistrza 
spisowego musi przejść szkolenie, uzyskać pozytywną ocenę  z egzaminu.  Na 3 dniowym 
szkoleniu w miesiącu lipcu kandydaci poznają metodologię i zasady organizacji spisu. GUS 
ustalił  liczbę rachmistrzów dla gminy Kruszyna  w liczbie 4, 

− Urząd Marszałkowski rozstrzygnął VII edycję Konkursu Przedsięwzięć Odnowy Wsi. 
Niestety nasz wniosek dotyczący Urządzenia placu zabaw dla dzieci w miejscowości Widzów 
przy ulicy Brzozowej nie został wybrany do dofinansowania. Złożonych zostało 57 wniosków 
a do dofinansowania wybrano 33 projekty. Przy wyborze komisja brała pod uwagę gminy, 
które w ubiegłym roku nie otrzymały dofinansowania oraz ze względu na powódź wybierano 
projekty dotyczące zakupu instrumentów muzycznych i zakupu strojów ludowych, 

− Został przedłużony remont cząstkowy dróg do dnia 25.06.2010r. ze względu na powódź w 
miejscowości Łęg i Kijów. Do  wykonania pozostała ul. Okrężna w Bogusławicach, Łęg i 
Kijów, 



− Trwa dezynfekcja studni, które są jedynym źródłem zaopatrzenia gospodarstw domowych w 
wodę  podtopione bądź zalane w skutek powodzi. Akcja jest prowadzona przez OSP Jacków. 
Środki do dezynfekcji otrzymaliśmy  nieodpłatnie od Sanepidu. Po zakończeniu dezynfekcji  
woda ze studni  poddana zostanie bezpłatnym badaniom laboratoryjnym przez sanepid, 

− Przygotowana została ponowna inwentaryzacja dotycząca niedrożnych  przepustów 
drogowych  przy drodze powiatowej nr 1025S, Kruszyna – Jacków. W tej sprawie  
skierowane zostało pismo do Starosty Powiatu Częstochowskiego, 

− W ramach robót publicznych zatrudniamy 4 osoby oraz 1 osobę w ramach prac społecznie 
użytecznych, 

− Zakończono prace związane z konserwacją zasów w Widzowie  ul. Żwirki i Wigury w 
miejscach docelowo przykrytych chodnikiem. Planowane są prace o podobnym charakterze w 
obrębie osiedla Widzów. W związku z tym mogą wystąpić chwilowe przerwy w dostawie 
wody. Ze względu na zmiany zasilania z ujęć przerwy będą odczuwalne na większym 
obszarze, 

− Jednostki OSP dokonały drobnych zakupów paliwa oraz drobnych remontów pojazdów, 
− W związku z tym, iż  planujemy utworzyć pierwszą w gminie czytelnię  złożony został  

wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
„Infrastruktura Bibliotek” o dofinansowanie remontu Filii w Widzowie i zakupu mebli dla 
GBP w Kruszynie. W zakres remontu wchodzą: 
- zrywanie tapet 
- szpachlowanie ścian 
- malowanie ścian i sufitów 
- renowacja podłóg 
- założenie nowych punktów świetlnych 
Planowany zakup mebli bibliotecznych w postaci: 
- 32 krzeseł zwykłych 
- 8 krzeseł komputerowych 
- 10 stołów 
- 10 regałów 
- 2 lady biblioteczne  
Łączny koszt prac remontowych i zakupów szacowany jest na kwotę 20.000zł.  

GOPS wypłacił: 
− zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenia pielęgnacyjne, zasiłki 

pielęgnacyjne,   dla 355  rodzin -  kwota 99.040 zł.  
− świadczenia z funduszu  alimentacyjnego  dla 45 osób – kwota  14.890.zł. 

− świadczenia pieniężne z pomocy społecznej tj. zasiłki stałe, okresowe, celowe,  
dodatki mieszkaniowe – dla 52  rodzin na łączna kwotę  15.100 zł. 

− dożywianie dzieci prowadzą  wszystkie placówki oświatowe i w których 
wprowadzono gorący  posiłek – zupa z wkładką. Dożywianiem objęto 56 dzieci – na 
kwotę ok. 5.534.zł. 

− opłata  za pobyt w DPS w miesiącu  kwietniu dwóch mieszkańców gminy wynosi  
3.156,85 zł.  

− W miesiącu maju i czerwcu br GOPS Kruszyna  otrzymał z Częstochowskiego Banku 
Żywności artykuły żywnościowe w ilości 7 ton. Są to płatki kukurydziane, mleko, mleko w 
proszku, cukier, musli. dżem  mąka, kasza, kasza manna, dania gotowe Artykuły te wydano 
dla 140 rodzin. Kryterium dochodowe uprawniające do udzielania pomocy stanowi 150% 
kryterium dochodowego  ustawy o pomocy społecznej tj. 715,50 zł. – dla osoby samotnej  i  
526,50 zł. Osoby ubiegające się o taką pomoc  winny złożyć do tut. GOPS wniosek o 
udzielenie  pomocy i dołączyć  wymagane zaświadczenia, 



− Z dniem 1 marca 2010r. GOPS rozpoczął  realizację Projektu Systemowego w ramach 
Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Tytuł projektu: „Aktywizacja 
społeczno-zawodowa bezrobotnych w Gminie Kruszyna”. Ogólny koszt projektu 105.122zł. 
w tym 11.037,81zł. stanowi wkład własny. Projekt skierowany jest  11 beneficjentów 
korzystających z pomocy społecznej, niepracujących, będących w wieku aktywności 
zawodowej, posiadających  niskie  kwalifikacje zawodowe, brak doświadczenia 
zawodowego, brak umiejętności „poruszania się na rynku pracy”. 
Od miesiąca maja br  rozpoczęły się warsztaty szkoleniowe z psychologiem i doradcą 
zawodowym mające na  celu  podniesienie zdolności do zatrudnienia. 
 
Wójt wyjaśnił sprawę związana z budową ul. Żwirki i Wigury – PZD powiadomił tut. urząd o 
wzroście kosztów budowy w związku z wprowadzeniem robót dodatkowych. Koszt całkowity 
zadania po aktualizacji projektu wyniesie 982 tys.zł. W roku 2009 przekazaliśmy do PZD 
kwotę 190 tys.zł a w roku bieżącym byłaby to kwota 652 tys.zł. W ramach robót 
dodatkowych zostanie wykonane między innymi: rów przydrożny, dodatkowe studnie 
rewizyjne, podbudowa na kanale sanitarnym, przepust drogowy, dodatkowe krawężniki, 
podbudowa na wjazdach bramowych. Naszym zdaniem nie jest konieczna wymiana 
podbudowy na kanale sanitarnym, natomiast zaakceptowane zostały pozostałe propozycje 
wprowadzenia wymienionych robót dodatkowych. Ponadto pojawiła się kolejna okoliczność 
która wpłynęła na decyzje dotycząca współfinansowania zadania. Otóż Gmina Kruszyna jako 
jedyna w woj. śląskim nie otrzymała dotacji na zwalczanie skutków powodzi jaka miała 
miejsce na terenie gminy. W związku z zaistniała sytuacją PZD poinformował nas że roboty 
zostały wstrzymane z dniem 4 czerwca br. z uwagi  na warunki pogodowe. 
Aktualnie przygotowany został z naszej strony aneks do umowy, w którym w ramach robót 
dodatkowych nie znalazła się wymiana podbudowy na kanale sanitarnym. Termin wykonania 
zadania ustalony został do dnia 31 października 2010r.  
 
Radna Jadwiga Zawadzka- potwierdziła prawdomówność Wójta w powyższej kwestii. Temat 
ten znalazł się w porządku obrad wczorajszej Sesji Rady Powiatu, gdzie również obecny był 
Wójt Gminy. Mam zapewnienie, że wykonawca wróci na plac budowy  najszybciej jak to 
możliwe. Wypracowany został kompromis w powyższej sprawie, podpisany aneks do 
umowy. 
Radny Jacek Jędrzejkiewicz oraz Sołtys Adam Musiał zwrócili się do władz Gminy z prośba 
o rozwiązanie sytuacji, wypracowanie wspólnego porozumienia i podjęcie działań mających 
na celu realizację zadania.  
 
Ad.pkt.5. 
Przewodniczący Rady przedstawia informację o realizacji interpelacji i wniosków 
zgłoszonych przez Radnych i Sołtysów na poprzedniej Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Ad.pkt.6. 
Na piśmie interpelacji nie zgłoszono. 
Ustnie do protokołu zgłoszono następujące wnioski: 
Radny Andrzej Krzypkowski  

1. Wniosek o oczyszczenie rówu przydrożnego w ciągu drogi gminnej 
odprowadzającego wody z ul.Kmicica do rowu melioracyjnego, 

2. Ponownie skierować wniosek do GS „SCH” o uporządkowanie terenu oraz elewacji 
budynku zlokalizowanego przy ul.Denhoffa oraz zaprosić na kolejną sesje prezesa GS 
w celu przedstawienia informacji o zamierzeniach w stosunku do tego obiektu, 



Radny Radosław Maciejewski 
1. Skierować wniosek do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  o podwyższenie  

terenu z którego pozyskiwana była ziemia podczas budowy DK-1 we wsi Łęg, 
2. Skierować pismo do PZD o usunięcie drzew zagrażających bezpieczeństwu na drodze 

Kruszyna-Wikłów, 
3. Wniosek o zrekompensowanie szkód powodziowych mieszkańcom wsi Łęg i Kijów, 
4. Zastosować środki chemiczne na terenach powodziowych w celu likwidacji komarów, 

Radny Józef Wąsikiewicz 
1. Wniosek o zaostrzenie kryteriów przy ogłaszaniu przetargu na dowóz dzieci do szkół, 

ponieważ obecny przewoźnik nie wykonuje sumiennie swoich obowiązków, 
2. Ponawia wniosek o oczyszczenie trzech przepustów we wsi Pieńki Szczepockie 

zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej , 
3. Czy gmina otrzymuje środki finansowe dla potrzeb mieszkańców dotkniętych 

powodzią? 
Radna Joanna Zasępa 

1. Ponawia wniosek o usunięcie drzew rosnących na działce będącej własnością Agencji 
Nieruchomości Rolnej przy ul.Kościelnej w Kruszynie, 

2. Dokonać naprawy Pomnika Powstańców Styczniowych, 
3. Stawia wniosek o zmianę firmy dowożącej dzieci do szkół,  

Radny Tomasz Klekot 
1. Wniosek o zakup i ustawienie fotoradaru  na terenie gminy Kruszyna, 

Radny Henryk Domagała 
1. Zgłasza wniosek o wydłużenie do Lgoty Małej kursu autobusów PKS dojeżdżających 

do wsi Wikłów, 
Sołtys wsi Teklinów Grażyna Wąsikiewicz 

1. Jakie są ustalenia w sprawie ul.Nowej? 
2. Wnioskuje aby bezpośrednio z kosza zlokalizowanego na placu zabaw odbierać 

odpady. Pracownicy gospodarczy wyłożyli śmieci do worków, które zostawili na 
placu, 

Sołtys wsi Pieńki Szczepockie Grzegorz Pokora 
1. Wniosek o wykoszenie poboczy wzdłuż drogi powiatowej oraz terenu wokół pomnika, 
2. Wniosek o wycięcie drzew rosnących wzdłuż drogi biegnącej do posesji 

P.Ciesielskiego, 
3. Uzupełnić ubytek w nawierzchni drogi powiatowej w obrębie posesji P. Domagały, 

Sołtys wsi Baby Tadeusz Łapeta 
1. Usprawnić funkcjonowanie rowów melioracyjnych na terenie gminy, 
2. Wykosić pobocza wzdłuż działek będących własnością PFZ lub Agencji 

Nieruchomości Rolnych, 
Sołtys wsi Widzów Adam Musiał 

1. Co ze sprawa pompowania wody ze studni, 
2. Wniosek o podjęcie działań dotyczących wykoszenia poboczy, udrożnienia rowów, 

naprawę nawierzchni dróg gminnych, 
3. Skierować pismo do GDDKIA o wykoszenie traw na skrzyżowaniu drogi powiatowej 

z DK-91 we wsi Widzów, 
4. Ponawia wniosek o wyjaśnienie zarzutów postawionych w stosunku do klubu 

sportowego w Widzowie, 
Sołtys wsi Widzówek Sławomir Staniec 

1. Wyciąć krzewy wokół mostu we wsi Widzówek, 
2. Dokonać naprawy nawierzchni drogi w kierunku Rybakówki, 



3. Ponawia wniosek o zabezpieczenie oraz uporządkowanie terenu dawnej kopalni 
piachu, 

4. Wniosek o dokonanie obkoszenia wzdłuż dróg gminnych, 
Radny Marian Klekot 

1. Wniosek o zakup pomp szlamowych dla jednostek OSP, 
 
Ad.pkt.7 
Przewodniczący odczytuje przygotowany projekt uchwały w sprawie ustalenia okręgów 
wyborczych i poddaje pod głosowanie. Uchwała nie zostaje przyjęta przy 9 głosach „przeciw” 
i 4 głosach „za”. 
 
Ad.pkt.8 
Przewodniczący informuje, że projekt uchwały dotyczący wprowadzenia  zmian do statutu 
GOPS była analizowany na Komisjach Rady Gminy. Uwag i innych  propozycji nie 
wniesiono. Przewodniczący zarządza głosowanie w wyniku którego uchwała przyjęta zostaje 
jednogłośnie tj. 13 głosami „za” 
 
                               Uchwała Nr XXVII/177/10 w załączeniu  
 
Ad.pkt.9 
Przewodniczący informuje, że temat dotyczący wprowadzenia zmian w statucie GZO również 
analizowały Komisje Rady Gminy. W wyniku głosowania uchwała przyjęta zostaje 
jednogłośnie tj.13 głosami „za” 
 

                            Uchwała Nr XXVII/178/10 w załączeniu  
 

Ad.pkt.10 
Proponowane zmiany do budżetu były tematem posiedzenia Komisji Rady Gminy, gdzie 
uzyskały pozytywna opinię. Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały, który 
w wyniku głosowania przyjęty zostaje 13 głosami „za”. 
 
                                  Uchwała Nr XXVII/179/10 w załączeniu 
 
Ad.pkt.11 
Odpowiedzi na pytania udzielili  Zastępca Wójta Zbigniew Zasępa, Kierownik GOPS Iwona 
Organka oraz Kierownik GZO Anna Bednarek. 
Radny Andrzej Krzypkowski  

1. Posiadamy ustalone warunki wykonania tych prac i niebawem zadania będzie 
realizowane. 

2.Na kolejną Sesję Rady Gminy Przewodniczący Rady zaprosi Prezesa GS”SCH” w 
Kłomnicach, 

Radny Radosław Maciejewski 
1. Będziemy interweniować u zarządcy tj. w GDDKiA, 
2. Każdy poszkodowany zobowiązany jest złożyć stosowny wniosek do Urzędu Gminy. 

Na podstawie zarządzenia Wojewody powołana została komisja ds. szacowania strat 
powodziowych i na tej podstawie będą udzielane zapomogi oraz preferencyjne 
kredyty w zależności od poniesionych strat. Ponadto straty w uprawach należy zgłosić 
do ARiMR, 

3. Czekamy na decyzje Wojewody w sprawie zastosowania środków chemicznych 
przeciwko komarom, 



Radny Józef Wąsikiewicz 
1. W drodze przetargu zostanie wyłoniona firma świadcząca usługi przewozu dzieci do 

szkół, 
2. Wniosek prześlemy do Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie, 
3. Gmina otrzymuje regularnie środki na zapomogi dla mieszkańców dotkniętych 

powodzią, 
Radna Joanna Zasępa 

1. Do chwili obecnej nie wpłynął wniosek Agencji o usunięcie drzew pomimo iż odbyły 
się oględziny drzew oraz przedstawiciel Agencji zakwalifikował je do usunięcia, 

2. Dokonamy oględzin pomnika oraz podejmiemy stosowne decyzje w sprawie naprawy 
uszkodzenia, 

3. Kierownik GZO wyjaśnia ponownie, że przewoźnik wyłoniony zostanie w drodze 
przetargu, gdzie głównym kryterium jest cena za kilometr, 

Radny Tomasz Klekot 
1. Fotoradar może być ustawiony i wykorzystywany przez straż gminną bądź policję. Na 

terenie naszej gminy nie posiadamy straży a policja nie jest zainteresowane 
ustawieniem tego urządzenia,  

Radny Henryk Domagała 
1. Wniosek o wydłużenie kursu autobusu PKS winien być złożony w imieniu 

mieszkańców wsi, 
Sołtys wsi Teklinów 

1. Ustalenia w powyższej sprawie nie uległy zmianie od czasu ostatniego spotkania, w 
którym Pani uczestniczyła. Na chwile obecną nie posiadamy innych informacji, 

2. Wydane zostaną dyspozycje pracownikom aby nie powtórzyła się podobna sytuacja, 
Sołtys wsi Pieńki Szczepockie 

1. Wnioski dotyczące dróg powiatowych prześlemy zarządcy natomiast w dniach 14-18 
czerwca prowadzić będziemy roboty związane z obkaszaniem poboczy oraz placów,  

Sołtys wsi Baby 
1. Konserwacja rowu melioracyjnego należy do gestii właściciela nieruchomości na 

której znajduje się rów natomiast przy sprzyjających warunkach pogodowych 
pracownicy gospodarczy dokonają wykoszenia rowów znajdujących się przy 
posesjach stanowiących własność Agencji lub PFZ, 

Sołtys wsi Widzów 
1. Pompowanie wody ze studni prowadzone jest przez OSP pod nadzorem sanepidu, 

wszystko przebiega sprawnie zgodnie z obowiązującymi zasadami, 
2. Roboty gospodarcze na drogach wykonane zostaną przez pracowników zatrudnionych 

w ramach robót publicznych, 
3. Wniosek prześlemy do zarządcy drogi, 
4. Przewodniczący informuje, temat winien wyjaśnić Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, 
Sołtys wsi Widzówek 
1. Wnioski zostaną przeanalizowane i podjęte zostaną stosowne decyzje. 

 
Ad.pkt.12 
 
Wójt – musimy przyjąć harmonogram odbudowy dróg i przepustów po powodzi. Zakup 
sprzętu dla straży oraz  łodzi jest wskazane. Wnioski te będziemy realizować sukcesywnie. 
Radny Stanisław Kulej – po klęskach żywiołowych jakie miały miejsca w ostatnim czasie na 
terenie naszej gminy oraz gmin sąsiednich można zauważyć lekceważenie gminy Kruszyna ze 
stron władz zwierzchnich. Problem tkwi w tym, iż  jednostki OSP z gmin sąsiednich 



otrzymały dofinansowania oraz dodatkowy sprzęt. Jednostki nasze nie otrzymały żadnych 
środków finansowych.  
Zastępca Wójta wyjaśnia, że były kierowane pisma z naszej strony i jest faktem, że gminy 
sąsiednie otrzymały dotacje. Otrzymaliśmy tylko węże na kwotę 10 tys.zł  oraz jednostka 
OSP Bogusławice otrzymała dofinansowanie w kwocie 6 tys. na remont budynku 
uszkodzonego podczas trąby powietrznej. 
Radny Radosław Maciejewski – zgłasza wniosek  o zakup łodzi, 
 
 
Ad.pkt.13 
 
Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka 
obrady XXVII Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Protokół sporządziła: 
 /-/ Grażyna Olczyk 
 


